
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 4° – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

-Sede di Pescara 

 Via Passolanciano 75 – 65124 Pescara - Tel. 085/42461  Sito web : istruzionechietipescara.it 

email: usp.pe@istruzione.it  - pec: usppe@postacert.istruzione.it  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. 688 del 31 luglio 2019 concernente il contingente autorizzato per le assunzioni a 

tempo indeterminato di personale docente per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 

di primo e secondo grado; 

VISTO il parere favorevole del Ministero dell'Economia e Finanze - Dipartimento Ragioneria 

Generale dello Stato - I.G.O.P. reso con nota prot. n 14452 del 29 luglio 2019; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 35174 del 31/07/2019 con la quale sono stati trasmessi: 

- le istruzioni operative (c.d. Allegato A); 

- il D.M. 688 del 31 luglio 2019;  

- i prospetti, che per grado di istruzione, classe di concorso, tipo posto, ripartiscono, a 

livello provinciale, il contingente numerico massimo di assunzioni da effettuare; 

VISTI i DD.DD.GG. n.105, 106 e 107 del 23/02/2016 con i quali sono stati indetti i concorsi per 

esami e titoli per tutti gli ordini di istruzione; 

VISTO il D.M. 374 del 24/04/2019 con il quale è  stato disposto l’aggiornamento  delle graduatorie 

ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il triennio 2019/2022; 

CONSIDERATO  che la ripartizione delle  disponibilità per ordine/tipo di posto e classe di 

concorso va effettuata, ai sensi dell’art. 1 comma 1 della L. 124/99 in ragione del 50% ai 

concorsi per titoli ed esami e per il 50% alle GAE; 

CONSIDERATO che in questa provincia per la scuola dell’infanzia le disponibilità di posti di 

sostegno per l’a.s. 2019/20 risultano essere dispari, l’unità eccedente viene assegnata  alla 

rispettiva  graduatoria dei Concorsi 2016, in quanto non vi sono state penalizzazioni nella 

tornata di nomine dell’a.s. 2018/19; 

CONSIDERATO che in questa provincia per la scuola primaria il numero delle disponibilità posti 

comuni per l’a.s. 2019/20 risultano essere dispari, l’unità eccedente viene assegnata alla 

rispettiva Graduatoria ad Esaurimento in quanto non vi sono state penalizzazioni nella 

tornata di nomine dell’a.s. 2018/19;  

CONSIDERATO che i candidati inseriti sia nelle predette graduatorie concorsuali che nelle GAE, 

a seguito di provvedimenti giudiziari, se collocati in posizione utile rispetto ai posti 

autorizzati, verranno nominati, ma le nomine saranno condizionate all’esito favorevole agli 

interessati dei ricorsi; 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 4° – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

-Sede di Pescara 

 Via Passolanciano 75 – 65124 Pescara - Tel. 085/42461  Sito web : istruzionechietipescara.it 

email: usp.pe@istruzione.it  - pec: usppe@postacert.istruzione.it  

 

TENUTO CONTO delle quote di riserva ai fini delle nomine da conferire ai beneficiari di cui alla 

L.68/1999, rilevate dai tabulati forniti dal Sistema informativo del MIUR per l’a.s.2019/20;  

DISPONE 

 Art.1 -  Per i motivi esposti in premessa, il contingente numerico  da destinare alle assunzioni a 

tempo indeterminato per l’anno scolastico 2019/20 relativamente al personale docente della 

scuola infanzia e primaria, posti comuni e di sostegno, è determinato come di seguito 

indicato: 

 

N. posti 

assegnati C.O. 2016 G.a.E. 

SCUOLA INFANZIA – Posti Comuni 36 
18 (max 7 ris. M N di  

cui  2 ris. M)  
18 (max 7 ris. M N di  

cui 1 ris. M)   

SCUOLA INFANZIA – Posti Sostegno 5 3 2 

    
SCUOLA PRIMARIA – Posti Comuni 31 

15 (max 7 ris. M N di     

cui 1 ris. M) 
 16 (max 7 ris. M N di 

cui 1 ris. M) 

SCUOLA PRIMARIA – Posti Sostegno 0 0 0 

 

Art.2 – Per la scuola Primaria non sono presenti nelle GAE docenti riservisti Legge 68/99 e docenti 

ex art. 18 c.2 pertanto, per le suddette graduatorie, non saranno effettuate nomine per tali 

tipologie di riserva;  

Art.3 – I candidati inseriti sia nelle predette graduatorie concorsuali che nelle GAE, a seguito di 

provvedimenti giudiziari, se collocati in posizione utile rispetto ai posti autorizzati, verranno 

nominati, ma le nomine saranno condizionate all’esito favorevole agli interessati dei ricorsi 

e ai relativi contratti di lavoro verrà inserita apposita clausola risolutiva espressa; 

Art.4 – Per quanto non previsto si applicano le disposizioni vigenti in materia. 

 

 IL DIRIGENTE 

 dott.ssa Maristella FORTUNATO  
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

All’USR per l’Abruzzo –Ufficio 3° 

Al Sito web - Ufficio 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 

LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola - LORO SEDI 


		2019-08-01T11:02:17+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-08-01T15:32:52+0200
	Pescara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005056.01-08-2019




